
Ⅰ　資産の部
1　流動資産
　　　　現金預金

　　普通預金

　未収金

流動資産合計

2　固定資産
①基本財産

利付国債
米国債

基本財産合計

　固定資産合計

Ⅱ　負債の部

Ⅲ　正味財産の部
1　指定正味財産

（基本財産）

2　一般正味財産

　正味財産合計

負債・正味財産合計

公益財団法人紫雲奨学会　貸借対照表

令和5年3月31日現在

項目 金額

2,741,089

0

2,741,089

124,831,443
30,839,959

155,671,402

155,671,402

資産合計 158,412,491

0

155,671,402

負債合計 0

155,671,402

2,741,089

158,412,491

158,412,491



Ⅰ　一般正味財産増減の部
　［1］　経常増減の部

　１　経常収益
①　基本財産運用収益

　　　　 　基本財産利息収入
　基本財産取崩収入
　受取寄付金
　雑収入

　　　2　経常費用　2　経常費用
①　事業費用支出

　奨学金給付費
　支払助成金
　通信交通費
　消耗品費
　印刷製本費
　手数料等

　　　事業費支出計

②　管理費支出
　通信交通費
　消耗品費
　印刷製本費
　委託費
　手数料等

　　　管理費支出計

　［2］　経常外増減の部
　１　経常外収益

　2　経常外費用

Ⅱ　指定正味財産増減の部
指定寄付金の組入
公益目的保有財産購入
基本財産組替差額

Ⅲ　正味財産期末残高

0 0 0

0 13,200 △ 13,200

0 0 0
0 0 0

6,370 4,570 1,800
51,215

公益財団法人紫雲奨学会　正味財産増減計算書

自令和4年4月1日　至令和5年3月31日

項目 当事業年度 前事業年度 増減額

1,227,617 999,200 228,417

　経常収益計 4,144,229 2,552,213 1,592,016

528,598 0 528,598

14 13 1
2,388,000 1,553,000 835,000

1,080,000 1,080,000 0
2,150,000 1,905,000 245,000

21,272 22,392 △ 1,120
3,444,800 3,108,028 336,772

35,700 22,756 12,944

155,100 77,000 78,100
2,728 880 1,848

61,953 △ 10,738

44,845 44,183 662

当期経常増減額 648,214 △ 617,768 1,265,982

　経常費用計 3,496,015 3,169,981 326,034

　経常外収益計 0 0 0

　経常外費用計 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 648,214 △ 617,768 1,265,982

当期経常外増減額 0 0 0

　　 当期指定正味財産増減額 △ 528,598

　　一般正味財産期首残高 2,092,875 2,710,643 △ 617,768
　　一般正味財産期末残高 2,741,089 2,092,875 648,214

△ 528,598

0 0 0

0
△ 528,598

158,412,491 158,292,875 119,616

　　 指定正味財産期末残高 155,671,402 156,200,000 △ 528,598
　　 指定正味財産期首残高 156,200,000 156,200,000 0



Ⅰ一般正味財産増減の部
1　経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用収益
基本財産取崩収益
受取寄付金
雑収入
経常収益計

(2)経常費用
　①　事業費用支出
　　　　　奨学金給与費

　　支払助成金
　　通信交通費

消耗品費
　　印刷製本費

手数料等
　　　　事業費用支出計　事業費用支出計
　②　管理費支出

　　通信交通費
　　消耗品費
　　印刷製本費
　　委託費

手数料等
　管理費支出計
経常費用計

当期経常増減額

2　経常外増減の部
(1)経常外収益
(2)経常外費用

当期経常外増減額

　　一般正味財産期首残高
　　一般正味財産期末残高

Ⅱ指定正味財産増減の部
指定寄付金の組入

基本財産組替差額

　　指定正味財産期首残高
　　指定正味財産期末残高

Ⅲ正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

当期一般正味財産増減額

0

△ 882
2,092,8752,092,875

403,297
0

00

648,214200 245,599

公益目的保有財産購入

6,370

0

1,080,000

2,728

△ 882 403,297 200 245,599 648,214

3,496,015
51,215

1,080,000

6,370

214,800

21,272
214,800

51,215

1,763,000

0 0

2,728

2,150,000

2,150,000

155,100

51,215

0

44,845 44,845

2,388,000

公益財団法人紫雲奨学会　正味財産増減計算書内訳

自令和4年4月1日　至令和5年3月31日

合計

1,227,617

公益共通

215,000410,000

3,444,800

155,100

0

296,814215,000

21,272

2,150,000 2,150,000
35,70035,700

項目 奨学金給付事業 課外活動助成事業 法人会計

467,722 552,428 207,467

28,599,141 158,412,491

△ 528,598

59,298,604 70,112,131

△ 882 403,297 2,338,474

26,350,000
△ 89,333

26,260,667

△ 237,869

59,297,722 70,515,428 200

△ 201,396

200

155,671,402
59,500,000

0 0

156,200,000
0

2,741,089

70,350,000 0
0

△ 201,396 △ 237,869 0 △ 89,333 △ 528,598

201,396 237,869 89,333 528,598

0
0 0

0 0
0 0 0

00

14
4,144,229

1,080,000 1,080,000

14
1,079,118 2,553,297



Ⅰ　資産の部
　 　1　流動資産

預金　香川銀行普通預金 運転資金として
預金　百十四銀行普通預金 同上
預金　高松信用金庫 同上
預金　三井住友信託銀行 同上
預金　百十四銀行普通預金 同上
預金　高松市松島町郵便局 同上

流動資産計

　2　固定資産
基本財産
　利付国債　20年　324回　大和証券
　米国債　5年　324回　大和証券
　利付国債　10年　340回　高松信用金庫預託
　利付国債　10年　329回　香川證券預託
　利付国債　10年　339回　香川證券預託
　利付国債　10年　340回　香川證券預託

固定資産計

資産の部　合計

Ⅱ　負債の部
　1　流動負債

負債の部　合計

Ⅲ　正味財産

（共有財産）

うち公益目的保有財産：83.1%

うち管理目的財産：16.9％

2,741,089

公益財団法人紫雲奨学会　財産目録

令和5年3月31日現在

金額

106,190
127,473
492,896
495,531
646,778
872,221

項目 使用目的等

56,631,443
30,839,959
61,000,000
5,600,000
1,200,000
400,000

155,671,402

158,412,491

0

158,412,491


