公益財団法人紫雲奨学会 貸借対照表

令和5年3月31日現在

項目		金額	
I 資産の部1 流動資産現金預金普通預金	2,741,089		
未収金	0		
流動資産合計		<u>2,741,089</u>	
2 固定資産 ①基本財産 利付国債 米国債	124,831,443 30,839,959		
基本財産合計	<u>155,671,402</u>		
固定資産合計		<u>155,671,402</u>	
資産合計			<u>158,412,491</u>
Ⅱ 負債の部			0
<u>負債合計</u>			<u>0</u>
Ⅲ 正味財産の部1 指定正味財産(基本財産)		155,671,402 155,671,402	
2 一般正味財産		<u>2,741,089</u>	
工味財産合計			<u>158,412,491</u>
<u>負債•正味財産合計</u>			<u>158,412,491</u>

公益財団法人紫雲奨学会 正味財産増減計算書

自令和4年4月1日 至令和5年3月31日

項目	当事業年度	前事業年度	増減額
I 一般正味財産増減の部 [1] 経常増減の部 1 経常収益 ① 基本財産運用収益 基本財産利息収入 基本財産取崩収入 受取寄付金 雑収入 経常収益計	1,227,617 528,598 2,388,000 14 4,144,229	999,200 0 1,553,000 13 2,552,213	228,417 528,598 835,000 1 1,592,016
① 事業費用支出 奨学金給付費 支払助成金 通信交通費 消耗品費 印刷製本費 手数料等 事業費支出計	1,080,000 2,150,000 35,700 2,728 155,100 21,272 3,444,800	1,080,000 1,905,000 22,756 880 77,000 22,392 3,108,028	$0\\245,000\\12,944\\1,848\\78,100\\\triangle1,120\\336,772$
② 管理費支出 通信交通費 消耗品費 印刷製本費 委託費 手数料等 管理費支出計	0 0 0 44,845 6,370 51,215	0 0 13,200 44,183 4,570 61,953	$egin{array}{c} 0 \ 0 \ riangle 13,200 \ 662 \ 1,800 \ riangle 10,738 \end{array}$
<u>経常費用計</u>	<u>3,496,015</u>	<u>3,169,981</u>	<u>326,034</u>
<u>当期経常増減額</u>	<u>648,214</u>	<u>△ 617,768</u>	<u>1,265,982</u>
[2] 経常外増減の部 <u>1 経常外収益</u> <u>経常外収益計</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>2 経常外費用</u> <u>経常外費用計</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>当期経常外増減額</u>	<u>0</u>	<u>o</u>	<u>0</u>
当期一般正味財産増減額 一般正味財産期首残高 一般正味財産期末残高	648,214 2,092,875 2,741,089	\triangle 617,768 2,710,643 2,092,875	$\begin{array}{c} 1,265,982 \\ \triangle 617,768 \\ \hline 648,214 \end{array}$
II 指定正味財産増減の部 指定寄付金の組入 公益目的保有財産購入 基本財産組替差額 当期指定正味財産増減額 指定正味財産期首残高 指定正味財産期末残高	$0 \\ 0 \\ \triangle 528,598 \\ \triangle 528,598 \\ 156,200,000 \\ 155,671,402$	0 0 1 56,200,000 1 56,200,000	0 0 △ 528,598 <u>0</u> <u>△ 528,598</u>
Ⅲ 正味財産期末残高	158,412,491	158,292,875	119,616

公益財団法人紫雲奨学会 正味財産増減計算書内訳

自令和4年4月1日 至令和5年3月31日

項目	奨学金給付事業	課外活動助成事業	公益共通	法人会計	合計
I一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部 (1)経常収益					
基本財産運用収益	467,722	552,428		207,467	1,227,617
基本財産取崩収益	201,396	237,869		89,333	528,598
受取寄付金	410,000	,	215,000	,	2,388,000
雑収入				14	14
経常収益計	1,079,118	2,553,297	215,000	296,814	4,144,229
(2)経常費用					
① 事業費用支出					
奨学金給与費	1,080,000	2,150,000			1,080,000 2,150,000
支払助成金 通信交通費		2,150,000	35,700		35,700
消耗品費			2,728		2,728
印刷製本費			155,100		155,100
手数料等			21,272		21,272
事業費用支出計	1,080,000	2,150,000	214,800		3,444,800
② 管理費支出 通信交通費					0
消耗品費					0
印刷製本費					0
委託費				44,845	44,845
手数料等				6,370	6,370
管理費支出計 経常費用計	1,080,000	2,150,000	214,800	51,215 51,215	51,215 3,496,015
				·	
当期経常増減額	△ 882	403,297	200	245,599	648,214
2 経常外増減の部 (1)経常外収益					
(2)経常外費用					
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
			900		ŭ
当期一般正味財産増減額 一般正味財産期首残高	\triangle 882	403,297 0	200 0	245,599 2,092,875	648,214 2,092,875
一般正味用產期有残同	∆ 882	403,297	200	2,338,474	2,741,089
Ⅱ指定正味財産増減の部		,		, , , -	, , , ==
III 指足正味知座増減の部 指定寄付金の組入	0	0	0	0	0
公益目的保有財産購入	0	0	0	0	0
基本財産組替差額	\triangle 201,396	· ·	0	△ 89,333	\triangle 528,598
当期指定正味財産増減額	\triangle 201,396		0	△ 89,333	\triangle 528,598
指定正味財産期首残高	59,500,000 59,298,604		0	26,350,000 26,260,667	156,200,000 155,671,402
指定正味財産期末残高			ŭ		, ,
Ⅲ正味財産期末残高	59,297,722	70,515,428	200	28,599,141	158,412,491

公益財団法人紫雲奨学会 財産目録

令和5年3月31日現在

項目	使用目的等	金額
I 資産の部 1 流動資産 預金 香川銀行普通預金 預金 香川銀行普通預金 預金 百十四銀行普通預金 預金 高松信用金庫 預金 三井住友信託銀行 預金 百十四銀行普通預金 預金 高松市松島町郵便局	運転資金として 同上 同上 同上 同上上 同上上	106,190 127,473 492,896 495,531 646,778 872,221
<u>流動資産計</u>		<u>2,741,089</u>
2 固定資産 基本財産 利付国債 20年 324回 大和証券 米国債 5年 324回 大和証券 利付国債 10年 340回 高松信用金庫預 利付国債 10年 329回 香川證券預託 利付国債 10年 339回 香川證券預託 利付国債 10年 340回 香川證券預託	(共有財産) うち公益目的保有財産:83.1% 託 うち管理目的財産:16.9%	56,631,443 30,839,959 61,000,000 5,600,000 1,200,000 400,000
固定資産計		<u>155,671,402</u>
<u>資産の部 合計</u> II 負債の部		<u>158,412,491</u>
1 流動負債 		<u>0</u>
Ⅲ 正味財産		<u>158,412,491</u>